
令和６年６月吉日 

38 期留学生保護者の皆様 

OB・OG の皆さん、保護者の皆様 

本郷山村留学センター 

主 任   仲程 誠 

 

令和６年度 夏期体験活動について 

 

初夏の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本郷山村留学センターに深い

ご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 ＨＰ上でもお知らせしました通り、８月９日（金)から 11 日（日：山の日）までの２泊３日、

夏期体験活動を計画しています。 

自由参加ではありますが、38 期、37 期、36 期、35 期生を参加対象にしています。OB・OG との

親睦を深め山村留学事業のより一層の充実を図る意義のある体験活動にしたいと考えております。 

参加希望の方は、別紙の申込用紙と誓約書（ＨＰからダウンロードもできます）をメールでお

送り下さい。誓約書原本は当日忘れずに持たせて下さい。 

参加費は留学中雑費を納入されていた留学センターの口座（下記の口座）へご送金下さい。 

なお 38 期生の参加費は不要です。 

要項、注意事項を掲載いたしましたのでご熟読下さい。 

準備の都合上、しめ切りを 7 月 26 日(金)必着とさせて頂きます。 

 

８月９日（木）～11 日（日）の主な日程 

    ９日（金） 38 期生・OB・OG 集合 開講式 バーベキュー 

10 日（土） 奉仕作業 川泳ぎ 子ども神輿  ナイターソフト・星空観察（検討中） 

11 日（日） 閉講式 解散 

※ 天候不良（台風等）や新型コロナの感染状況により変更になる場合があります 

 

問い合わせ・申し込み 

岩国市本郷山村留学センター 

sansonryugaku@sea.icn-tv.ne.jp 

入 金 先 

本郷山村留学センター 振込口座 

ゆうちょ銀行 

〔店名〕五五八（ｺﾞｺﾞﾊﾁ）  

〔店番〕558 

〔預金種目〕普通預金 

〔口座番号〕1016560 

〔口座名義〕本郷山村留学センター 



◎ 要項・注意事項 ◎ 

Ａ 参加申し込み、参加費について 

① OB･OG の参加費は一人 8,000 円です。内訳は下記のとおりです。 

・ 食事代 1,500 円（５食分）    ・ 布団リース料 3,300 円（２泊分） 

・ 宿泊代 1,100 円（２泊分）    ・ その他雑費 1,600 円 

・ 保険代  500 円 

② 申し込みは申込書と誓約書をメールでお送り下さい。同時に送迎の有無、行き帰りの新幹

線の号車番号もご連絡下さい。 

③ 誓約書は必ず保護者の方が署名、捺印し、参加当日忘れずに持たせて下さい。 

④ 参加前日に体調の悪い人や発熱などの風邪の症状がある人は参加をお断りします。 

⑤ 保険等の関係により途中参加はご遠慮下さい。 

⑥ 中止になった場合(自然災害等)保険代は返却できませんのでご了承下さい。 

⑦ 中止になった場合や都合によりキャンセル等で返金がある場合、参加費から手数料を徴収

させて頂きます。 

⑧ 大勢の参加者が予想されますので兄弟姉妹等の参加はお断りさせて頂きます。 

 

Ｂ 送迎、集合･解散について 

① 広島駅・新岩国駅・岩国駅・錦帯橋空港までは送迎いたします。別表新幹線時刻表をご参照

下さい。 

② 送迎をご希望の場合申込書にご記入下さい。 

③ なお、切符はあらかじめ往復分を購入して下さい（留学センターでは購入しません）。 

④ ９日、11 日は広島駅まで指導員が引率する予定です。９日、11 日以外の送迎は出来ません。 

⑤ お車でいらっしゃる方は９日午後 3:30 までに到着して下さい。11 日は 9:30 までにお迎え 

をお願いします。 

 

Ｃ その他・諸注意 

① 後日参加者へパンフレットを送付いたします。水着類、水泳道具を忘れないように。 

② 携帯電話は送迎連絡用に使用する場合のみ持込を許可します。活動中の携帯電話・スマホ・

タブレット・ノート型パソコン等の使用、LINE やその他 SNS、アドレスの交換等も禁止で

す。新幹線、飛行機、電車などの移動中での保護者や留学センターへの連絡にのみ使用し

て下さい。期間中は指導員に預けて下さい。 

その他禁止しているものを持ってこないように(ゲーム機、コミック本など)。38 期生も同

様です。 

③ 38 期生、留学生 OB・OG としての自覚を持つ人のみ参加して下さい。体験活動に支障のある

行動を行った場合、速やかに保護者に連絡を行い強制的に帰省させます。 

 


